Dabat brachia.] Eft periphrasis amplexus: prò quo
Virgilius Aeneid. 7. *Dare amplexus dicit.*

Rege Persarum.] Notus est ex historijs luxus & splen-
dor Regum Perisidis. Quem Lucianus in Dialogo Cra-
tetis & Diogenis traxit in sententiam proverbialē
per comparationem, ἀτὰς ἐγλῶν, σύτε Αντιδότους ὀμληρούσα-
μους, καὶ ἐγδόσι, πολλὰ μητέρα καὶ σταυρότερη τῆς Περσῶν αἰχνή,
id est, ea enim quibus erat nobis opus, vbi & tu adyssis Heredita-
tem Antisthenis, ego quoque tuam, longè sunt matora & ma-
gnificentiora imperio Persarum. Hic animi bona intelligi-
guntur sapientia, autarcia, veritas, parthesia, loquendi
viuendique libertas.

Lydia post.] De arrogantia huius Lydiæ cantata est
Od. 25. lib. 1. vt eiudem 23. in timiditatē Chloë de
congressu cum viro.

Multi nominis.] Πολύφημος καὶ πολύγνατος, δάσημος, cuius
ius est celebris fama, Gall. *Qui a bruit & est fort signalé.*

Ilia.] De Rhea vide Oden 2. lib. 1. & 3. huius.

Thressa Chloe.] Per Syncopen pro Thressa ex Thra-
cia, de qua dictum est Ode 16. lib. 2. Declinatur autem
hæc vox à Θρεσκίᾳ ex Θρεσκίᾳ contacto communiter, sed
Ionicè Θρεσκίᾳ, vnde Θρεσκία καὶ Θρεσκία inclinantur, at-
que hinc Latina Thressa pro Thressa δά τῆς συζητήσεως,
Seruius in vers. Aeneid. 1.

Spartana, vel qualis e quos Thressa fatigat.

Profert hunc locum: Thressa & Cressa sunt ab eo,
quod est Thites & Cres. Sed Thressa, quia per diph-
thongum scribitur, habet dissolutionem: Cressa vero,
quia per n, non habet dissolutionem: quod posterius
quidam hic legunt pro Thressa; quia Musica in Crete
vigebat.

Regit.] Tales sunt scortatorum blanditiæ in sua scorta, sicut hic ipse Ode 1. lib. 4.

*Non sum qualis eram bone
Sub regno Cynara.*

Sciens cithara &c.] Id est, perita pulsandæ citharæ. Similis syntaxis fuit Ode 15. lib. 1. ad verba. Sthenelus sciens pugna: ubi Grammatici notant participium in nomen transfire.

Thurini Ornithi.] Hic pater erat fortassis ex oppido Thurio ad finum Tarentinum. De Thuriis autem sic Strabo scribit lib. 6. Thuri longo tempore Fortunâ vii sunt secundâ: tandem à Lucanis in seruitutem subacti sunt.

Calais.] Huius nominis fuit Calais filius alter Boreæ & frater Zetæ ex Orithyia, ut est videre ad finem lib. 6. Metamorph. &c lib. 1. Apollo: in catalogo: Sed fabulam de raptu Orithyia à Borea facto Scholia festi Pindari in Oden 4. Pythiorum interpretatur ἀλλοεπεινός, & nomina esse ficta, οὐρανὸς τὸν αἴγαυον καὶ πένοντα, καὶ Κάλαιην, οὐρανὸν δοντα, tanquam dices Zeten valde flantem & Calain pulcrè spirantem.

Diductos.] Id est, diuisos, discordes & alienatos, à diducere, cui contrahere opponitur. Acad. 4. Inter ualla diducimus aut contrahimus. Sic Sueton. in Orthone cap. 3. Quare diducto matrimonio sepositus est per causam legationis in Lusitaniam. Sic complexus diducere Propert. lib. primo Eleg. 12.

Cogit iugo.] Id est, firmo constringit amoris vinculo.

Excuditur.] Sic Terent. Id restat, ut me excutiam, atq; egressi a domo. Itaque hoc valet, extruditur & ejicitur.

Pulcrior.] Quidam hic putant allusionem esse ad candorem Calaidis lapidis: cuius meminit Plin. li. 37. cap. 10. Calais Saphirum imitatur, candidior & litoroso mari simili.

Leuior cortice.] Sumtum est è Græco κούφωτη φελλᾶ. Vnde φελλᾶ fluitare more suberis & sibi non constare, ασυστορεῖται. cuius cortex est cauernosus, & ob id Pindaro dicitur ἄδ. β. Πυθ. αβδητις ὁ immersabilis, qui superficie aquæ semper videtur supernatare.

Hinc fortassis Gallicum verbum pantouste, calcia-

menti genus, quod sit è subere totum, flectitur.

Explicatio Rhetorica.

*G*enus metri responderet Ode 3. lib. 1. Ductum est à plantis: quod verbum ferè generatur cum his: florere & vivere.

Rege Persarum, &c.] Hoc videtur dictum per synecdochen pro dictissimo quoque rege; ad quem dixit modum Ode 29. li. 1. beatas Arabum Gazas & ultima ciudem lib. Persicos apparatus.

b Nota est metaphora, ut calere fæminā. Virgilius tamen dicit Corydon ardebat Alexin. Sed visitatus est ardere amore alicuius.

c Synecdoche est partis pro toti Chloæ superstite: qualis fuit Ode 24. lib. 1. in cari capitū.

d Allegoria est è metaphoris, pro ego illum sic vni. cè amo, ut me vrat.

e Anaphora est in si repetito in principijs: præterea in quatuor interrogationibus est apophysis, quam suppleui in Dialecticis.

f Metonymia causæ pro effecto amore: quem vocat priscum, quasi multos iam annos intermissum: unde impatientia amatium notanda est.

g Metaphora est à corporum disunctione ad alienationem animorum. Hæc metaphora & proxime sequens possunt constituere allegoriam.

h Metaphora est à rebus firmissimis & arctissimo vinculo compactis, quæ dissolvi & dissociari non possunt. Similis est Ode 33. lib. 1.

i Quidam agnoscunt hic apostrophē, quæ, quum sit auersio sermonis ad alium ab eo, quicum fuerat initio institutus sermo, non potest statui in hoc dialogismo, ubi neutra ipsius persona conuertit ad tertium ali quem suam orationem.

k Synecdoche est generis pro subere, quo nihil est leuius, atque hoc rursus transfertur specie proverbi ad lubricam hominum fidem & inconstantiam in dictis & factis notandam.

l Anaphora est.

ODE X. IN LYCE.

Theticum.

Nihil esse tam immane ac barbarum, quod non debeat aliquo lenitatis & humanitatis condimento mitigari. Hoc sapienter quidem dictum, si aliò, atque ad pudicitiam vxoris alienæ prostituendam transferretur à Poeta.

Ex tremum^a Tanain si biberes, Lyce,
Sæuo nupta viro, me tamen asperas
Porrectum ante fores obijcere incolis
Plorares Aquilonibus.

² Audis, quo strepitu ianua, quo nemus
Inter pulcra situm tecta^b remugiat
Ventis? & positas ut glaciet nubes
c Puro lumine^d Iuppiter?

³ Ingratam Veneri pone superbiam:
⁴ Ne^c currente retro funis eat rotâ.

⁵ Non te Penelope difficilem procis
Tyrrhenus genuit^f parens.

⁶ O^g quamvis neg, te munera nec preces:
Nec tinclus violâ pallor amantium,

^h Nec vir Pieria pelliceⁱ saucius
Curuat: ^j supplicibus tuis

Parcas, nec rigidâ mollior ascula,

^k Nec Mauris animum mittor anguis.

^l Non hoc semper erit liminis, aut aquæ

Cælestis patiens latus.

Analysis Dialectica.

Poeta imitatur hic Orionem, quem ipse vocavit Ode 4. huius libri integræ tentatorem Diana, dum Lycem per misericordiam rogat, ut suæ libidini morem gerat, marito ipsius in suspicionem fractæ fidei

⁶⁰ iugalis adducto: quæ tentatio iusta & pari quidé pœna Orioni vel Ixioni videtur luenda. Sed videamus, quomodo Poeta suam instruat supplicationem, Tametsi inquit, mores & ingenium barbarum induere videreris, o Lyce,

me tamen

me tamen non sineres ante fores tuas acerbitate frigoris exanimari. Hæc propositio constat è loco diuerorum: vbi videt Poetam ab eodem genere argumenti sumere initium huius Odes: quo præcedentem clauserat.

2 Hic pars consequens enuntiati præpositi segregatur, at qui tu me sinis frigore acerbo ante fores tuas concuti: vnde discretum prius falsum & ridiculum indicatur.

3 Complexio est: depone igitur istam duritatem barbaram, & me frigore pereuntia miserere.

4 Prosylogismus est complexionis è fine: vt illa metuat commutationem rebus suis olim futuram, quā misere cogetur similem experiri saevitiam.

5 Eadem complexio amplificatur loco caussæ procreantis, quæ tamen per dissimilitudinem tractatur: quod non eo ingenio procreata sit à patre Italo; quæ fuit Penelope in procos, difficultac saeuio: bene enim natum esse & educatum valet plurimum ad humanitatem.

6 Reperitur ferè sententia propositionis ex efficien-
tibus diuersè pronunciatis. *Etsi nullis rebus aliis potes fle-
ti; mouearis tamen misericordia erga me supplicem, luridum
& pallidum: Gallicè, amoureux transi de froid.* Res autem,
quarum vis vehementissima videbatur; munera, preces,
incredibilis patientia frigoris, maritus ipsius vulneratus amote concubinæ nomine Pieræ, illam non poterant adducere, vt alterum, præter maritum, amaret:
quod raro contingit vxoribus, præsertim vel leviter de incontinentia & pellicatu suorum maritorum admonitis. Talibus caussis Sallustius memorat in coniuratione Ciceronem frustra tentatum fuisse. *Q. Catullus & Piso neque precibus, neque gratiâ, nego, precio Ciceronem impellere potuere. Neque enim ut est lib. 3. ad Heren. prece, nec pretio, nec gratiâ, nec similitate à via recta quemquam deduci oportet.*

7 Hæc gemina pariū collatio est approbatio assumptionis: tam dura es, quam asculus arbor rigidus: tam acris & venenata, quam serpens Mauritanus.

8 Hoc argumētum ex adiunctis, quæ ab alijs dicuntur consequentia (sed cur illa potius usurpē, quam hec, alibi dixi) approbat complexionem: quod ea corporis imbecillitate aliquando futurus sit, vt ad fores ipsius excubare, nec sub diuo tantam vim frigorū sustinere, nec asperi pluuij; cæli inclemētiam ferre potuerit. in posterum denique susurgo, & mēdō ērav.

Enarratio Grammatica.

Ad Lycen.] Verisimile est hanc esse Lycen, cuius deflorata pulcritudo describitur Ode 13. lib. 4. quam Poeta adhuc adolescentulam, & tamen nuptam, nunc sollicitat ad illicitos concubitos, memorando animum viri ab ipsa proflus abalienatum, & illum ad quandam Pieriam fidicinam, Pieridibus Musis caram, adiectum. Quid posset acerbius vxor audire de suo marito? quod etiam grauius odium ipsi conflari in virum? quæ maior ratio faciendæ sui copiæ adultero esse, quam ab eo pellicem foueri? vt Andromache apud Euripidem conqueritur:

Tὰ μὲν γῆρας δέλλα δέ τερπάνη πάχοι γείνεται.
Ἄνδρός δέ ἀμαρτιῶν, ἀμαρτιῶν βλόψ.

Quædū alia minus grauata fert vxor: Sed si à marito fallatur, qui quid est in vita iucundi perdit.

Si biberes &c.] Particula si non tam est hic conditio-
nis conuexæ, quam discretionis, pro quanquam vel et si: quod quū ita sit, particula redditua tamen subtexenda videtur verbo plorares in resolutione syntaxeis.

Tanais.] Tanais fluuius ex Scythiae Riphæis monitibus exorritus, ac diuidens Africam ab Europa, defluat

in Mæotin: aut, vt alij volunt, decurrens è montibus Caucasijs, vt scribit Strabo lib. II. atque ita notatum est Ode 4. huius libri.

Plorares.] Id est, grauiter ferres me iacere stratum & obiectum sœuis ventis pro tuis foribus. Græcè, οὐ ποὺς πλούτης μένος καὶ δέινος πορφυροῦ Βορᾶ. Sic Epist. I. lib. 2. cum infinitiuo:

Plorauere suis non respondere fauorem

Speratum meritum.

Aquilonibus.] Aquilones vocat incolas Thraciæ & Scythiæ, quia illic perpetuò spirant, vnde Ovidius lib. I. Metam. — Scythiam septemq; triones

Horrifer inuictus Boreas.

Nemus interiecta.] Dictu est in Grammaticis Od. I. lib. I. quid & vnde vox hæc esset: sed quia hæc dicitur, vt Epist. I. ad Fuscum:

Nempè inter varias nutritur sylva columnas.

Admonendum videtur, veteribus fuisse nemora in septis domorum, vt apparet è ca. 72. Suetonij in Octauio: *Sua verd (intellige præoria, Gall. Maisons de plaisir,) quamvis modica non tam statuarum tabularum umq; pictarum ornata, quam xylistis & memorib, excoluit rebusq; vetustate & raritate notabilibus. Apparet quoq; ex Elegia 3. l. 3. Tibulli:*

Et nemora in domibus sacros imitantia lucos,

Aurataq; trabes, martioreumq; solum?

Hic supple, quid prosunt? Redeo ad xystra, Gallicè, Galleriers conuertes pour se pourmener. memoribus adiuncta à Suetonio, quæ ita circumscribit Vitruvius lib. 5. cap. II. Faciunda autem sic xystra videntur, vt sint inter duas porticus sylvae aut platanores. & in hi perficiantur inter arbores deambulationes, ibi q; ex opere signato stationes, Gallicè, de tuilleaux, brises & ciment) proximi autem xystum & duplum porticum designentur hypæthra. id est, tub diaambulationes, quas Giæci æstropiðas, nostri xystra appellant: in quas per hyemem ex xystro cælo sereno athlæ prodeudent exercentur. De ijsdem lege apud eundem lib. 6. cap. 9. Tales certè mugitus tremularum populorum & Æfonæ fluminis decursus agitatione ventorum & leni motu aquæ, non quidem inter tecta castelli Bela lebatij, sed circa eadem, iucundè audiuntur & leni suffro suadent inire somnos.

Glacier.] Hoc verbum μεταβαπτώ hæc sumitur id est, transituè, vt Grammatici loquuntur, pro constringat, contrahat & cogat: alias sepiùs absolute: vt aqua conglaciat, id est, coalescit & concrescit.

Puro lumine.] Hic magis probo lectionem, quæ habet lumine quam numine cum Canthero & Scal. in Auson. vbi nebulosum lumen opponitur luminis sereno. Neque est in Jupiter Poetis figura, vt placet Lambino, sed tropus est, quem in Rheticis Odes I. lib. I. notauimus copiosè ad verba: sub luce frigido.

Penelopen.] De continentia & constantia Penelopes & orationis lenitate, quæ procos diu lactauit, permulti scripsierunt, ac præter cæteros Homerus Odyss. B. item sexto & septimo.

Tyrrhenus.] Id est, Italus vel Tuscus. De Tyrrheno fuit Ode II. lib. I.

Munera.] Hæc vox debet sumi pro pretio & premio, vt facile intelligitur è Dialecticis & ex hoc versu 3.

Æneid. Inuitat pretiis animos & munera ponit.

Nec preces curuant ies.] Quod Græcè dicitur. Χειροῖς ἡμᾶς διπαρτήτωσι, διαπαρτήτωσι & εἰ, nullis preciis mansuetis.

Tinctus violæ.] Id est, imitans violæ colorem, sed hic color non satis perspicitur, nisi τὸ iov, id est, viola distinguatur sic, vt τὸ iov ἄλλον μὲν λαθκόν, ἔνοσμον ὃ ζεσθν, ἄλλον ὃ ξανθόν, ἄλλον περφυρού, id est, vt violas, alta quidem alba, ac propemodum expers odoris, alia flava & lutea, alia nigra, & tamen odoratissima & nobilissima: huius

est species τὸ λευκόπορφυρον, id est, pallidum ob mixtaram purpurei coloris: qui Græcè dicitur πλαδύς, id est, niger & plumbeus, quem inducit horror frigoris, atque hic intelligimus talem.

Pieria.] Hæc mulier videtur nomen sortita à Pierio monte Thessaliæ, de quo Ode 4. huius libri.

*Pellice.] Grammatici hanc vocem deflectunt à pelliciendo, quod mulier imbecilli consilij & iudicij facile pellici possit, & sit *μέση*, id est, habeat relationem ad vxorem. Hinc versus:*

*Túne eris & matris pellex & adultera patrii?
Quam vocem Agellius mauili lib. 4. cap. 3. deflectere à Græca παλλαῖν vel παλλαῖσι, & interpretari Latinè concubinam, quam pellicem: quod à Græca aliquid differat. Odyss. ξ.*

*— Εὐελπίδων τέκε μήτηρ
Παλλαῖσι.*

Me venalis concubina mater peperit. Vnde παλλαῖσι, concubinam esse, quod ab adolescentia dicitur, ut Hesychius tradit.

Aesculo.] De Aesculo lege Oden 22. lib. 1.

Parcas.] Ellipsis est coniunctionis discretivæ: tamen es mollior aesculo: hæc enim omnia debent antecedere parcas tamen.

Mauris.] Sic Ode 22. lib. 1. dixit, iaculis Mauris, & Ode 6. lib. 2. Maura aqua per Hellenismum primigenij pro inde flexo, Mauritanæ.

*Non hoc.] Est quoque hic ellipsis ætiologicæ copulæ: non enim hoc latus semper patiens erit pluviæ: quæ hic *επεγνώσ* intelligenda est.*

Explicatio Rhetorica.

Genus metri conuenit cum metro sextæ lib. 1.
1^a Synecdoche est totius, pro illa parte fluminis vicina Maeotidi in ora Scythica. Valet igitur, si tu eses barbara & in Scythia nata & educata. Hic extremus Tanas propter quandā hyperboles speciem inter proverbia relatus est, ut Ode 4. huius lib. Bosphorus, arenæ Assyriæ, Britanni, Caucanni, Geloni, & Tanais ipse in uiolatus. Sic Virgilius *προμνῶς* est eloquutus in Tityro,

*Aut Ararim Parthus bibet, aut Germania Tigrim.
& lib. 1. Æneidos.*

Pabula gustassent Troiae, Xanthumq; bibissent.

b Nota est metaphora: sic sylæ roboant, pro, susurrum edunt, Virgilio.

c Metaphora est pro serenitate & nitore aeris, quo vehementius frigus hyeme viger, quam cum cælum est nebulosum & crassum, cuius crassitie retunditur acies frigoris.

d Metonymia adiuncti pro frigido cælo & aere à Ioue possesto, vnde potentia Iouis percipitur ab inferioribus per meteora: qualis tropus iam aliquoties fuit notatus.

e Allegoria est è continuatis metaphoris à versatibus rotis, quales sunt illæ sigulorum vel aquam haurientium, ut initio Epistolæ ad Pisones:

Currenter rotâ curvæ exiit?

Non sum tamen nescius viros doctos, Sabellicum, Eroaldum, Erasmum, Turnebum sumere hanc allegoriam ab equis, qui extra iugum alligati fune vtrinq; ad

iugales vñâ trahunt currum, vnde illi Græcè dicuntur, quod non strictè adiuncti facile finnt ἄρτος, & liberantur, παρθενοι, παιδειροι, οεραιοι; qui soluto fune in discrimen retrò ferunt currus; ut rotæ figlinæ, quæ frato etiam fune reuoluuntur retrò ad inconstantiam & mutabilitatem rerum humanarum indicandam & metuendam.

f Synecdoche est generis pro patre certo, sed minime nominato.

g Exclamatio est optantis lenitatem mulieris vel obtestantis.

h Epanaphora est in nec multories repetito.

i Sumtum à corporibus ad animum, qui captus est amore pellicis, qualis est in curuat, à flexilibus rebus, pro, mollit, flectit & abalienat.

k Synecdochicæ dicitur, pro, summè venenatis, vrliminis pro integraianua, & aquæ cælestis pro pluviæ, & hæc pro pernoctatione ad eam: & in latus similis tropus pro corpore, quod futurum est olim impatiæ pernoctationis, frigoris, & pluviæ.

ODE XI. AD MERCVRIVM.

Theticum.

Quod vel fidibus & cantu lenienda sit muliebris crudelitas in viros, vel metu pœnæ deterrenda.

Mercuri (nam te docilius magistro
2^a Mouit Amphion lapides canendo)
3^a Tuq; testudo, resonare septem
Callida neruis:
(Nec loquax olim negrata, nunc &
Diuturnum mensis & amica templis)
Dic modos, 4^a Lyde quibus obstinatas
b Applicet aures:
5 Que, velut latus equa trima campis
Ludit exultim, metuitq; tangi,
Nuptiarum expers, & adhuc proteruo
c Cruda marito.
6 Tupotes tigres, comitesq; sylvas
Ducere, & riuos celeres morari.
7 Cessit immanis tibi blandienti
Janitor aulae
Cerberus: quamvis furiale centum.
Munit angues caput eius, atq;

40 Spiritus teter saniesq; manet

Ore trilingui.

*8 Quin & Ixion Tityosq; vultu
Risit inuito: stetit urna paullum
Sicca, dum grato Danai puellas
Carmine mulces.*

*9 Audiat Lyde scelus, atq; notas
Virginum pñas, & inane lymphæ
Dolsum fundo pereuntis imo:
Seraq; d fata,*

50 Quæ manent culpas etiam sub Orco.

*Impia: (10 nam quid potuere maius?)
c Impia sponsos potuere duro*

Perdere ferro.

*11 Vna de multis & face nuptiali
Digna, periurum fuit in parentem
Splendidè mendax, & in omne virgo
Nobilis auum.*

b Sux-

^h Surge, quæ dixit iuueni marito,
Surge: ¹² ne longus tibi somnus, unde
Non putes. detur: sacerum & scelestas
Falle sorores.

Quæ, ¹³ velut naclæ vitulos leænae,
Singulos, ^k eheu, lacerant: ¹⁴ ego illis
Mollior, nec te feriam, ^l neg, intra
Claustra tenebo.

¹⁵ Me pater seuis oneret catenis:
Quod viro clemens misero pepercit,
Me vel extremos Numidarum in ^m agros
Classe releget.
¹⁶ I, pedes quo te rapiunt & aure,
Dum fæuet nox & Venus: i secundo
Omine, & nostri memorem sepulcro
Sculpe querelam.

Analysis Dialectica.

Implorat Poeta opem Mercurij ad barbarem Lydes crudelitatem symphoniam mitigandam, quod ⁿ possis ita iudicare & contracte: Mercurius, & quicunq; fuit ab eo instructus canendi doctrinam, vt Amphion possunt immensimas quasq; belluas mansuas facere; sylvas & lapides, quod relint, ducere; pœnas Inferorum delenisco cantu mitigare; fluvios morari: ille docet igitur Horatium, vt non minus idem præstet in Lydes feritate ad humilitatem flectenda, quam Dircaus in durissimis quibusq; corporib; animandis atq; mollieundis.

2 Hac certè ^{ex}ætæs confessat ex efficiente & parium contentione hic contentis. Vides hic Horatium, caste Lector, abuti dono Mercurij & operâ ad turpe lenocinium, quod est honesti studiofissimo cuique diligenter cauendum.

3 Superioris ecchesæs est illustratio ex adiuuante: quæ tamen per diuersa pronunciatur, quod pauci olim testudine Mercurij delectarentur, sed illa nunc ab omnibus expeti videtur, septem chordis instructa.

4 Exprimit modos quos postulat, non quoslibet, sed eos, qui suavitate sic Lyden afficiant, vt eius feritatem mutent in lenitatem. Ratio est ex vi cantus auribus obiecti.

5 Similia sequuntur ad intolerabilem Lydes agrestem q; naturam indicandam, quod nō secus impatiens sit concretationis & admissionis, atque triennis equa.

6 Potestas Mercurij, vel vis ipsius testudinis (ad variumque enim hæc conuertitur oratio,) multis, variisq; ostendit effectis: quod tigres & sylvas ducat, quod velet: cursus rapidos aquæ inhibeat.

7 Hoc quoque ad eiusdem potestatem illustrandam pertinet è loco diuersorum: quod horribilis immanitas Cerberi, tamen cantu mitigata sit.

8 Hæ quoque vires testudinis Mercurialis, quæ plurimum valet ad sedandos damnatorum dolores apud Inferos, eodem referuntur.

9 Hic certè ecchesæs complexio postulabat: Mercurius igitur sua testudinis cū traducat Lyden à moribus ferinis ad humaniores, vel tantundem perficiendi concedat facultatem Poetæ: sed hic è tanta testudinis facultate natus est exemplum accommodatisimum ad deterrendam Lyden ab asperitate & feritate, quæ suum amatorem misere lacera. Hic vides historias peccare docentes, vt dixit antè Ode 7. sed vitium est illis abutentium, vt hic Horatius enthymematicæ disputat: Belides impietas fuerūt reæ ob cædem suorum maritorum: ideoq; grauibus postea pœnas affecta. Lyde igitur crudelitas reæ, dum non paret stupro Horati, illa tandem aliquando graues etiam dabit pœnas: vbi quædam est transitio à cantu ad minas & terrorē, propositi partem alteram: vbi primùm scelus Belidum declaratur ex adiunctis pœnis: quas illæ dant in explendo dolio, quod rimarum plenum hæc & illæ perfluit.

10 Immanitas sceleris exaggeratur factis illarum: quæ item augmentur collatione minorum: quod alia flagitia & peccata nihil sint ad inexpiablem crudelitatem mulierum in viris.

11 Mira quidem certè & magna semper fuit paucitas hominum piorum, vt in 50. filiabus Danai sola Hy-

permnestra inuenta sit pietate insignis, quæ piè & honestè mentita sit patri, se maritum suum Lynceum occidisse noctu, magis Deum veritatem (sic aequum & sanum est) quam patrem. Eam autem Poeta ex diuinitate factis describit; egregiæ fidelitate in maritum, perpetuamq; nobilis ingenij famam & monitis de matre discessu.